mittens stantem medium circumdedit, effusōque imbre, eum abluit, Christo ipso cetera ad baptismū necessaria faciente. Mox nubes, officio hoc peracto, se se postliminiō in altum recepit. Martyr autem, in oculis omnium, cælesti rore baptizatus, *Vobis inquit, omnibus videre licuit, qui Christiani quidem estis, nondum autē vultis manifestam esse vestram pietatem, quemadmodum, cum nullus utiq_z ad me ansus esset accedere, ipse veniens aperte Domin⁹ me maximo dono impertit baptismatis. Videte ergo, ut turpi & illiberali timore liberemini. Quin etiam tu quoq_z affice, Praes⁹, relictā, quæ nihil habet utile, insanias cognosce, cuinam Deo te ipsum, absq_z ratione feceris inimicum, & quemadmodū, ea Indice, sis luiturus pœnas.* Ad hunc modū triplici bap-

tismo candidus ad cœlestem coronam Philemon est promotus. Defuit illi, in terris, aqua; missa est de cœlo: defuit homo, qui baptizaret; adfuit Deus, qui baptizauit. Magnū hinc & solatium capere possunt pu-

fillanimes; & documentū negligentes. Pu-

fillanimes quidem, qui sæpe nimis sunt an-

xij, verentes, se aut omnino, aut certè non recte esse baptizatos. Ament Deum super omnia: detestentur super omnia peccatum:

dicant ex animo : *O ignem Spiritalem, qui accessus es in meis præcordijs !* & confidant, Deū adfuturum, atq; eos, per hunc ipsum *baptismum Flaminis*, saluaturū. Negligentes autem discant baptismum æstimare. Suffecisset Philemoni Deū tantopere amanti *baptismus Flaminis* : suffecisset tanto martyri *baptismus sanguinis*; & tamen Christus *baptismum Fluminis* ei vna impertijt, vt humanam socordiam corrigeret, quæ sæpe parum pensi habet, à qua obstetricie, filij, siue in Dei, siue in Diaboli nomine, baptizentur. Et tamen, *nisi quis renatus fuerit denuo, non potest videre regnum Dei.*

§. VIII.

Ad Confirmationis sacramentum chrisma diuinitus augetur.

Woltan.
Wintou.
in vita, S.
Ethelovvolodi
c. II. &
Sur. tom.
4. die I.
August.

Hoc prouidentissimum diuinum iudicium, in alijs quoq; Sacramentis sæpe eluxit. Ex Woltano Wintouiensi monacho constat, clericum, cui à S. Ethelovvoldo Wintouiensi Episcopo sacri erat Chrismatis cura demandata, minus aliquando olei, quam res posceret, accepisse, atque illud ipsum, in itinere amisisse, mirabili Dei artificio, parum auferentis, vt multum redderet. Itaq; Episcopo pueros puellásque (neque enim in viri-